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ent businesses, and to the fact that what is a £air profit in sittings will -bc held throughout Canada after prorogation-
one class of business is entirely inadequate in another, and, The investigation will be conducted by the Department Of
further, that the capitalization of companies difrers very FInance, with the assistance of such experts and other ad-
widely in proportion to their activities and to their resultant viser& as will be necessary to conduct a thorough inquiry-

.profits, go that seme companes are taxed on the saine amount 1 am further of the opinion that not only should the inves-
of income, derived froin the saine class, of business, very tigation proee-ed, but that information should now be giveil
much more heavily than others. It is attacked on the ground of the prineiples and policies of the government, in the
that it directly coutributes to extravagance, and places a light. of which effect will be given in the tariff revisiou tO
premium. on inefficiency, that in many instances the company follow in the inquiry to the evidence and facts developed.
in providing for the tax have advanced their costa in far -------- 17,
greater proportion than was at all necessary to provide for
these payments, and still keep their business in a flourishing
condition. It is further contended that much of the profits
are represented by necessary plant extensions and by stocks
of commodities on hand which have been bought, and are
valued at current high priees, so that 100 per cent. of pro-
fits shown by the books are rarely, -if ever, represented by
cash. 7î F

"Much undoubtedly can be said against the business
profits war tax. Under normal conditions it would indeed bc
hard to find. any argument which would justifY its continu- "]Bookance. We are not yet, however, under normal conditions.
Supply has not yet caught up to demand, and in seine lines

.of business activity, at any rate, the salutary effects of com-
petition are, as a result, not in play, and wbatever eau be By writing for a copy of our Sample
said against the business profits tax, it at least has meant Book of Earnscliffe Linen Bond paper
that a substantial suin of money has been recovered for the,
-Country out of large profits. you can select your stationery from.

"Business in 1919 was carried-on under the existing among the finest products of the Cana-
business profits taX, and to the full extent that Wwas pos-
sible for companies to avoid the tax and pass the full in- dian paper industry.

cidence to others, that will already have been done. During
the eurrent fiscal year our business Profits revenues will "Earnscliffe" eomes in white and

came from 1919 profits, the tax being levied under lastyear's eight contrasting colors.
act at the maximum rates.

"It may possibly be that with another year business
will b more normal and that no business profits tax ought A commercial Bond of Superior

tc, 'be levied. It undoubtedly is probable that some measure
of deflation and retrenchment will bave occurred, that there

îwW be some deerease in the inflated priees of commodities,
.and it is in the interest of the country that business eon-
cerna' shoýild bc able to make some provision for ahrinking
priee liats and deereased buying power of their customers. TL ROLLANDEAPER COMPANY LifflED
0tS bminese profits tax is at a high rate. It makes no
allowance fer pre-war profite, howéver large they May have
been, but fixes an arbitrary return of seven Per cent. on the
capital tmployed befoire the tax commeneesto OPerate. Un-
questionably with the higher returzi moneY. todaY Comulands
geven:per cent. is not a reasonable reward for commercial
ventures. It bas been detérmîned that it is impossible to TRE FOUNDATION COMPAXY
stop immediately the imposition of the business profits tax,
and a re8olution will. be introducea whiéh wîii prâvide fùr
thqý contiruaee of g tax of tbis character, b# on aredueed OF BeC, LIMITE0

tax
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